
新型コロナウイルス感染患者の発生について（第３報） 

 

 令和４年１月３１日（月）より、院内で発生している新型コロナウイルス感染症の経過

についてご報告致します。 

 

１月３１日（月） 入院患者様１名 

２月 ２日 （水 ）     職員２名と入院患者様１名 

２月 ３日 （木 ）    職員１名 

２月 ４日 （金 ）    職員２名と入院患者様２名 

２月５日 （土 ）    入院患者様２名 

２月 ７日 （月 ） 職員２名 

２月 ８日 （火 ） 職員３名、入院患者様３名 

２月 ９日 （水 ）  職員２名、入院患者様１名 

 

の感染が判明しております。隔離期間が終了となっている職員を除くと、 

今日現在で入院患者様１０名、職員１１名の計２１名の感染が確認されていま

す。感染者が確認された病棟については、随時隔離対応とし、患者様や職員にも随

時ＰＣＲ検査を実施致します。結果についてはホームページにてご報告致します。 

 

 患者様、ご家族様、その他関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛けしてしまい申

し訳ございません。引き続き大阪市保健所の指導の下、感染拡大防止に万全を尽くす

所存でございます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和４年２月９日 

医療法人 錦秀会 

阪和第二住吉病院 病院長 


